
UCHWAŁA IX/58/2015
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 17 września 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014r.  poz. 379, poz. 1072)  
oraz art. 89, 211, 212, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938, poz. 1646,  z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015r.
poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 93.740,09 zł, zgodnie
z załącznikiem Nr 1, 2, 3, 4.

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetowych o kwotę 56.971,26 zł, zgodnie
z załącznikiem Nr 5.

§ 3. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 93.740,09 zł, zgodnie
z załącznikiem Nr 6, 7, 8, 9.

§ 4. Dokonuje się przeniesień w paragrafach wydatków, zgodnie z załącznikiem
Nr 10.

§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr IV/15/2015 Rady Gminy Grzmiąca
z dnia 29 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2015 rok – przychody
i rozchody budżetu w 2015 r. zgodnie z załącznikiem Nr 11.

§ 6. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

1) po stronie dochodów          - 19.985.754,43 zł;

2) po stronie wydatków          - 19.525.418,43 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/58/2015

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 17 września 2015 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2015r. dotyczące zwiększenia dochodów w związku
z otrzymaniem ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dofinansowania w 
zakresie wyposażenia stołówek w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez 
gminy otrzymujące w roku 2015 kwotę podstawową części wyrównawczej subwencji ogólnej 
(zwiększenie z kwoty 4.045.456,00zł do kwoty 4.052.456,00zł)  - pismo Ministerstwa Finansów 
ST3/4750.216.15.5g z 9 lipca 2015roku.

Dochody
Dział Rozdział § Nazwa

zwiększenia zmniejszenia
Uzasadnienie

758 Różne rozliczenia 7.000,00 -

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 7.000,00 -

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7.000,00 -

Ogółem 7.000,00 -

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/58/2015

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 17 września 2015 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2015r. dotyczące zwiększenia dochodów w związku
z otrzymaniem ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dofinansowania w 
zakresie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w tych 
szkołach, które mają zagwarantowane godziny płatne przez NFZ dla pielęgniarek bądź lekarzy. 
(zwiększenie subwencji z kwoty 4.052.456,00zł do kwoty 4.057.456,00zł  - pismo Ministerstwa 
FinansówST3/4750.217.15.6g z 17 lipca 2015roku.

Dochody
Dział Rozdział § Nazwa

zwiększenia zmniejszenia
Uzasadnienie

758 Różne rozliczenia 5.000,00 -

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 5.000,00 -

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5.000,00 -

Ogółem 5.000,00 -

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/58/2015

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 17 września 2015 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2015rok dotyczące zwiększenia dochodów w dziale „Różne 
rozliczenia” o kwotę 71.191,09zł ze względu na przyznanie dotacji celowej z przeznaczeniem
na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2014roku – pismo
FB-1-3111.95.4.2015.PW z dnia 31 sierpnia 2015r

Dochody
Dział Rozdział § Nazwa

zwiększenia zmniejszenia
Uzasadnienie

758 Różne rozliczenia 71.191,09 -

75814 Różne rozliczenia finansowe 71.191,09 -

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin

15.569,09 -

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin

55.622,00 -

Ogółem 71.191,09 -

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IX/58/2015

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 17 września 2015 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2015r. dotyczące zwiększenia dochodów

Dochody
Dział Rozdział § Nazwa

zwiększenia zmniejszenia
Uzasadnienie

700 Gospodarka mieszkaniowa 500,00 -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500,00 -

0920 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 500,00 -

756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

9.004,00 -

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

3.004,00 -

 

 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

3.000,00 
-

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w 
podatkach i opłatach lokalnych 4,00 -

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

1.000,00 -

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

1.000,00 -

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 5.000,00 -

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 5.000,00 -

801

 

 Oświata i wychowanie 1.025,00 -

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 1



80101 Szkoły podstawowe 1.025,00 -

0970 Wpływy z różnych dochodów 1.025,00 - SP Mieszałki

852 Pomoc społeczna 20,00 -

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 20,00 -

 

 2360

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

20,00 -

Ogółem 10.549,00 -

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/58/2015

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 17 września 2015 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2015rok dotyczące zmniejszenia dochodów.

Dochody
Dział Rozdział § Nazwa

zwiększenia zmniejszenia
Uzasadnienie

900 Różne rozliczenia - 56.971,26

90095 
Pozostała działalność - 56.971,26

0970 Wpływy z różnych dochodów - 56.971,26

Ogółem - 56.971,26

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr IX/58/2015

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 17 września 2015 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2015r. dotyczące zwiększenia wydatków w związku
z otrzymaniem ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dofinansowania w 
zakresie wyposażenia stołówek w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez 
gminy otrzymujące w roku 2015 kwotę podstawową części wyrównawczej subwencji ogólnej 
(zwiększenie z kwoty 4.045.456,00zł do kwoty 4.052.456,00zł)- pismo Ministerstwa Finansów 
ST3/4750.216.15.5g z 9 lipca 2015roku.

Wydatki
Dział Rozdział § Nazwa

zwiększenia zmniejszenia
Uzasadnienie

801 Oświata i wychowanie 7.000,00 -

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 7.000,00 -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7.000,00 -

Ogółem 7.000,00 -

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr IX/58/2015

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 17 września 2015 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2015r. dotyczące zwiększenia wydatków w związku
z otrzymaniem ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dofinansowania w 
zakresie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w tych 
szkołach, które mają zagwarantowane godziny płatne przez NFZ dla pielęgniarek bądź lekarzy. 
(zwiększenie subwencji z kwoty 4.052.456,00zł do kwoty 4.057.456,00zł- pismo Ministerstwa 
Finansów ST3/4750.217.15.6g z 17 lipca 2015roku.

Wydatki
Dział Rozdział § Nazwa

zwiększenia zmniejszenia
Uzasadnienie

801 Oświata i wychowanie 5.000,00 -

80110 Gimnazja 5.000,00 -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000,00 -

Ogółem 5.000,00 -

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr IX/58/2015

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 17 września 2015 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2015rok dotyczące zwiększenia wydatków o kwotę 71.191,09zł ze 
względu na przyznanie dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych 
w ramach funduszu sołeckiego w 2014roku – pismo FB-1-3111.95.4.2015.PW z dnia 31 sierpnia 
2015r.

Wydatki
Dział Rozdział § Nazwa

zwiększenia zmniejszenia
Uzasadnienie

700 Gospodarka mieszkaniowa 71.191,09 -

70095 Pozostała działalność 71.191,09 -

6660

Zwroty dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości, dotyczące 
wydatków majątkowych

71.191,09 - ANR

Ogółem 71.191,09 -

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr IX/58/2015

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 17 września 2015 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2015r. dotyczące zwiększenia wydatków.

Wydatki
Dział Rozdział § Nazwa

zwiększenia zmniejszenia
Uzasadnienie

700 Gospodarka mieszkaniowa 4.235,37 -

70095 Pozostała działalność 4.235,37 -

4300 Zakup usług pozostałych 3.500,00 -

 

 

4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 735,37 -

851 Ochrona zdrowia 6.313,63 -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 6.313,63 -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.716,61 -

4300 Zakup usług pozostałych 3.597,02 -

Ogółem 10.549,00 -

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr IX/58/2015

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 17 września 2015 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2015 r. dotyczące przeniesień w paragrafach wydatków.

Wydatki
Dział Rozdział § Nazwa

zwiększenia zmniejszenia
Uzasadnienie

700 Gospodarka mieszkaniowa 19.956,80 -

70095 Pozostała działalność 19.956,80 -

4300 Zakup usług pozostałych 6.017,89 -

6660

Zwroty dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości, dotyczące 
wydatków majątkowych

13.938,91 - ANR

750 Administracja publiczna 43,20 5.000,00

75023 Urzędy gmin 43,20 -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43,20 -

4300 Zakup usług pozostałych - 5.000,00

801 Oświata i wychowanie 15.222,80 15.222,80

80101 Szkoły podstawowe 1.300,00 -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.300,00 -

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych - 11.622,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 11.622,80

80150

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w szkołach 
podstawowych i gimnazjach

3.600,00 3.600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 3.600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3.600,00 -
Gimnazjum

80195 Pozostała działalność 10.322,80 -

6650

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin lub związków powiatów 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych

10.322,80 -

Projekt „Ochrona 
różnorodności 
biologicznej i 

ekosystemów na 
terenie Dorzecza 
Parsęty poprzez 
edukację dzieci i 

młodzieży”

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 1



851 Ochrona zdrowia 3.250,00 3.250,00

85153 Zwalczanie narkomanii 1.420,00 1.420,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 620,00

4300 Zakup usług pozostałych 1.420,00 -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1.830,00 1.830,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 1.830,00

4300 Zakup usług pozostałych 1.830,00 -

852 Pomoc społeczna - 40.000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej - 40.000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 40.000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25.000,00 -

85415 Pomoc materialna dla uczniów 25.000,00 -

3240 Stypendia dla uczniów 25.000,00 -

Ogółem 63.472,80 63.472,80

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr IX/58/2015

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 17 września 2015 r.

Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr IV/15/2015 Rady Gminy Grzmiąca
z dnia 29 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2015 rok – 
zmniejszenie planowanych rozchodów ze względu na to, że pożyczka na wyprzedzające 
finansowanie planowana w kwocie 67.627,26 zł została uruchomiona tylko w kwocie 10.656,00 zł.

Lp Treść Klasyfikacja
§

Kwota 
planowana
na 2015r.

zwiększenie zmniejszenie Kwota
po zmianach

Przychody ogółem 0,00 0,00 - 0,00

1. Kredyty i pożyczki 952 0,00 0,00 - 0,00

Rozchody ogółem 517.307,26 - 56.971,26 460.336,00

1.

Spłaty pożyczek 
otrzymanych na 
finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących
z budżetu UE

963 67.627,26 - 56.971,26 10.656,00

2.
Spłaty otrzymanych 
krajowych pożyczek
i kredytów

992 449.680,00 - - 449.680,00

Id: 5095DA12-4007-4582-A729-480298057809. Podpisany Strona 1




